
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.10.2024                                     с.Пичаево                                          № 1240                                          

 

О проведении ежегодного конкурса  

на звание «Лучший участковый уполномоченный  

полиции Пичаевского муниципального округа» 

 и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних  

Пичаевского муниципального округа » 

 

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 

22.02.2017 №174  «О проведении ежегодного областного конкурса на звание 

«Лучший участковый уполномоченный полиции Тамбовской области» и 

«Лучший инспектор по делам несовершеннолетних Тамбовской области », 

В целях повышения эффективности работы участковых уполномоченных 

полиции, поощрения их за успехи в оперативно-служебной деятельности по 

обеспечению охраны общественного порядка, безопасности жителей, 

администрация муниципального округа постановляет: 

     1. Проводить ежегодный областной конкурс на звание «Лучший 

участковый  уполномоченный полиции Пичаевского муниципального 

округа» и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних Пичаевского 

муниципального округа». 

     2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший 

участковый  уполномоченный полиции Пичаевского муниципального 

округа» и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних Пичаевского 

муниципального округа» согласно Приложению№1. 

     3. Финансовому  отделу администрации  муниципального округа  

(Боковой Г.П.) обеспечить финансирование расходов на проведение конкурса 

на заседании коллегии администрации муниципального округа за счет 

средств, предусмотренных в муниципальном бюджете на реализацию 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения 

Пичаевского муниципального округа и противодействие преступности». 

     4. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

20.03.2017 №188 «О проведении ежегодного областного конкурса на звание 

«Лучший участковый уполномоченный полиции Пичаевского района» и 

«Лучший инспектор по делам несовершеннолетних Пичаевского района».  

     5.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению  (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу  

после официального опубликования. 

http://www.top68.ru/


     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района А.А.Перова. 

 

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа     В.Г.Лазутин 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 Приложение №1 

Утверждено 

Постановлением администрации 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области  

от 15.10.2024         №1240 
 

 

                                               ПОЛОЖЕНИЕ 

 

О проведении конкурса на звание  «Лучший участковый  уполномоченный 

полиции Пичаевского муниципального округа» и «Лучший инспектор по 

делам несовершеннолетних Пичаевского муниципального округа». 

        

1. Общие положения 

 

      1.1. Ежегодный конкурс на звание «Лучший участковый  

уполномоченный полиции Пичаевского муниципального округа» и «Лучший 

инспектор по делам несовершеннолетних Пичаевского муниципального 

округа» (далее – Конкурс) проводится администрацией муниципального 

округа в рамках мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения Пичаевского муниципального округа и воздействие 

преступности» (далее – Программа). 

     1.2.  Конкурс направлен на активизацию деятельности органов внутренних 

дел на территории Пичаевского муниципального округа по профилактике и 

предупреждений правонарушений, обеспечению общественного порядка и 

общественной безопасности граждан от преступных посягательств, 

поддержку новых форм и методов работы. 

     1.3.  Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения 

конкурса. 

 

2. Цели и задачи конкурса 

 

    2.1.  Целью конкурса является повышение качества и эффективности 

работы участковых уполномоченных полиции и инспекторов по делам 

несовершеннолетних, укрепление их связи с органами местного 

самоуправления и населением, поощрение их за успехи в оперативно – 

служебной деятельности по обеспечению  охраны общественного порядка, 

личной и имущественной безопасности жителей области, профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обобщение 

положительного опыта работы.  

     2.2. Основными задачами конкурса являются: 

     стимулирование работы участковых уполномоченных полиции и 

инспекторов по делам несовершеннолетних по профилактике и 



предупреждению правонарушений на обслуживаемом административном 

участке; 

     повышение эффективности взаимодействия с органами местного 

самоуправления, учебными заведениями, общественными формированиями и 

гражданами в вопросах поддержания правопорядка; 

     усиление делового авторитета участкового уполномоченного полиции и 

инспектора по делам несовершеннолетних среди населения; 

     обобщение и распространение положительного опыта работы победителей 

конкурса; 

     активизация деятельности комиссии по профилактики правонарушений и 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

 

                       3. Участники и порядок проведения конкурса.    

 

      3.1.  Участниками конкурса являются участковые уполномоченные 

полиции и инспектор по делам несовершеннолетних муниципального округа. 

     3.2.  Конкурс проводится ежегодно. 

     3.3.  Основными показателями при подведении итогов конкурса являются 

результаты деятельности участковых уполномоченных полиции и инспектора 

по делам несовершеннолетних. Изложенные соответственно в Приложениях 

№2 и №3 (далее – Показатели). 

     3.4. Проведение конкурса на звание «Лучший участковый  

уполномоченный полиции Пичаевского муниципального округа» и «Лучший 

инспектор по делам несовершеннолетних Пичаевского муниципального 

округа»: 

     3.4.1. до 10 октября отделение полиции (с.Пичаево) МОМВД России 

«Моршанский» (далее – отделение полиции) предоставляет в 

межведомственную комиссию  по профилактике правонарушений  

показатели выполнения условий Конкурса  в соответствии с Показателями; 

     3.4.2.  межведомственная комиссия по профилактике правонарушений  до 

20 октября определяет лучшего участкового уполномоченного полиции и 

инспектора по делам несовершеннолетних муниципального округа и до 25 

октября представляет материалы для утверждения главе муниципального 

округа; 

     3.4.3. глава муниципального округа утверждает итоги конкурса и до 01 

ноября направляет в управление по вопросам безопасности и правопорядка 

администрации области показатели выполнения условий Конкурса в 

соответствии с Показателями.  

     3.4.4. не допускаются к участию в областном конкурсе материалы, 

предоставленные с нарушением установленных сроков, либо не в полном 

объеме. 

     3.5. В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области 

от 22.02.2017 №174 «О проведении ежегодного областного конкурса на 

звание «Лучший участковый  уполномоченный полиции Тамбовской 

области» и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних Тамбовской 



области» областная комиссия по отбору лучших участковых 

уполномоченных полиции и инспекторов по делам несовершеннолетних 

муниципальных округов и городских округов области, в соответствии с 

представленными сведениями, определяет победителей конкурса. 

 

4. Подведение итогов конкурса. 

 

     4.1.  Подведение итогов Конкурса осуществляет комиссия по подготовке и 

проведению. 

     4.2.  Победителями Конкурса признаются  участники, набравшие большее 

количество баллов по утвержденным Показателям. 

     По итогам конкурса на основании присуждаются: 

     4.2.1.  участковым уполномоченным полиции: одно первое, одно второе, 

одно третье место; 

     4.2.2.  инспектору по делам несовершеннолетних:  одно первое место. 

    4.3.  Протокол заседания комиссии о признании победителями конкурса 

подписывается председателем комиссии. 

     4.4. По итогам Конкурса на основании решения комиссии до 01. Ноября  

принимается постановление администрации муниципального округа о 

победителях и награждении победителей. 

     4.5. Награждение победителей Конкурса проводится ежегодно на 

заседании коллегии администрации муниципального округа. 

     Участковые уполномоченные полиции и инспектор по делам 

несовершеннолетних, которые признаны победителями, награждаются  

дипломами и денежными призами.  

 


